



LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 2022-06-

DĖL VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 PAKEITIMO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, atsižvelgdama į 2022 m. birželio 21 d. ir 28 d. tarpinstituciniuose pasitarimuose Lietuvos Respublikos Vyriausybėje pateiktas pastabas ir pasiūlymus, teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir gražinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas).

Projektas taip pat patikslintas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. birželio 14 d. išvados Nr. NV-1687 1–3 punktus dėl teisės technikos. Atsakydami į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės darbo tvarka pateiktą prašymą paaiškinti Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir gražinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Sąrašas), 4.465 papunktyje siūlomų valstybės rinkliavų dydžių neatitiktį Lietuvos Respublikos žemės ūko ministerijos 2022 m. kovo 1 d. raštu Nr. 2D-594 (4.11 E) pateiktiems valstybės rinkliavos dydžiams, informuojame, kad valstybės rinkliavų dydžiai darbo tvarka patikslinti atsižvelgiant į atliekant rinkliavų dydžių skaičiavimus pastebėtas skaičių apvalinimo klaidas.

Projekte atsižvelgta į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos siūlymą, siekiant teisinio aiškumo, palikti Sąrašo 1 punkte esančią pastabą.

Įvertinusi tarpinstituciniuose pasitarimuose iškeltą klausimą, ar tikrai pagrįstai dvigubai didinamas valstybės rinkliavos už Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) savaitgaliais atliekamus patikrinimus dydis, Projekte VMVT siūlymu atsisakyta šios nuostatos Sąrašo 4.416.9.5 ir 4.421.4 papunkčiuose.

Atsižvelgdama į 2022 m. birželio 21 d. tarpinstituciniame pasitarime iškeltą klausimą dėl kai kurių valstybės rinkliavos dydžių reikšmingo padidėjimo pagrįstumo, Lietuvos Respublikos žemės ūko ministerija informavo, kad Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūko ministerijos valstybės rinkliavos už laboratorinius tyrimus dydžiai nebuvo keisti nuo 2000 metų, per šį laikotarpį padidėjo teikiamų paslaugų išlaidos: tyrimams naudojamų cheminių medžiagų, reagentų, eksploatacinių medžiagų, metrologinių paslaugų kainos, išlaidos darbuotojų atlyginimams ir transporto nuvykti į vietą išlaidos. Atsižvelgiant į faktiškai patiriamas išlaidas, Projekte siūlomi didesni valstybės rinkliavos dydžiai.

VMVT informavo, kad kai kurie valstybės rinkliavos, susijusios su veterinarinės farmacijos ir pašarų kontrole, dydžiai paskutinį kartą buvo perskaičiuoti 2012–2015 metais, per šį laikotarpį padidėjo teikiamų paslaugų išlaidos, pagrindinę (apie 87–98 procentus) išlaidų dalį sudaro padidėjusios inspektoriaus darbo užmokesčio sąnaudos. Minėtų VMVT paslaugų suteikimas

valstybės biudžetui kainuoja daugiau, nei šiuo metu surenkama pajamų iš valstybės rinkliavų. Pavyzdžiui, VMVT, siūlydama padidinti valstybės rinkliavos už veterinarinių vaistų geros gamybos praktikos pažymėjimo išdavimą dydį nuo 174 iki 507 eurų (Sąrašo 424.1 papunktis), atsižvelgė į teikiant šią paslaugą sukauptą patirtį, įvertino sudėtingų procedūrų, kurių metu reikia atlikti ne tik dokumentinę, bet ir fizinę ūkio subjekto patikrą, trukmę ir naujai perskaičiavo valstybės rinkliavos dydį. Pažymėtina, kad VMVT tikrinimas gali trukti nuo kelių dienų iki kelių savaičių, priklausomai nuo atliekamų operacijų ir jų sudėtingumo. Pavyzdžiui, kai gaminami sterilūs veterinariniai vaistai, kurie gaminami aseptinėmis sąlygomis (didelio tūrio skysčiai, liofilizatai, pusiau kieti veterinariniai vaistai, mažo tūrio skysčiai, kieti veterinariniai vaistai ir implantai, kiti aseptinėmis sąlygomis pagaminti veterinariniai vaistai), patikrinimas gali trukti 10 ir daugiau dienų.

Taip pat VMVT 2022 m. birželio 14 d. raštu Nr. B6-(1.19.)-1678 pateikė prašymą pašalinti iš Projekto Sąrašo 4.416.10 papunkčio keitimą, nes pagal VMVT pateiktą informaciją minėtame papunktyje nurodytų paslaugų teikimo pakeitimas atidedamas.

PRIDEDAMA. Projektas ir jo lyginamasis variantas, 64 lapai.

Finansų ministrė

Gintarė Skaistė